www.portofranco.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
L

                                             Poder Executivo

                                          SUMÁRIO

PORTARIA.

Pagina ........................................................................01/01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

PORTARIA N° 79/2019

      Porto Franco – MA, 20 de maio de 2019

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA, PREFEITO
MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ESTADO DO
MARANHÃO, usando de suas atribuições, que lhes são
conferidas pela legislação vigente, e, de acordo com a Lei
Orgânica do Município de Porto Franco – MA.

CONSIDERANDO que a presente cedência de Servidor
não trará prejuízos ao erário público, tendo em vista que o
Município de Tocantinópolis – TO, também cederá uma
Servidora para o Município de Porto Franco – MA, com
ônus para a origem;

CONSIDERANDO ser de interesse da administração
publica, após parecer da procuradoria municipal.

R E S O L V E:

Art. 1º Ceder para o Município de Tocantinópolis – TO
atendendo ao requerimento pessoal de numero: 144, a
Servidora Pública Municipal de Porto Franco – MA,
ZANANDREYA MARINHO SODRÉ, de matricula numero:
101813-1     com registro de pessoas físicas de sob o
numero: 804.576.901-78,  com ônus para a origem.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRA-SE NO LOCAL DE COSTUME.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO
FRANCO, Estado do Maranhão, aos 20 de maio de 2019.

NÉLSON HORÁCIO MACEDO FONSECA

Prefeito Municipal

           Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto
Franco - MA

SITE:
www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA
Prefeito Municipal

Celiano Francisco Cavalcante da Silva
Secretário Municipal de Administração

   EDIÇÃO 97  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 20 DE MAIO DE 2019- PG 01/01

Porto Franco - MACIAL,

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE

2017 PG 1/01

http://www.portofranco.ma.gov.br/